АСТРАХАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРИВОЛЖСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КИЛИНЧИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

РЕШЕНИЕ СОВЕТА № 16

от «18» ноября 2019 г.
с. Килинчи

О внесении изменений и дополнений в
Положение «О налоге на имущество физических
 лиц на территории МО "Килинчинский сельсовет",
утвержденное Решением Совета
МО "Килинчинский сельсовет" от 16.11.2016 № 10

В соответствии с Налоговым Кодексом РФ, Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 29.09.2019 № 325-ФЗ "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации", в целях приведения Положения о "О налоге на имущество физических лиц на территории МО «Килинчинский сельсовет"" в соответствие с федеральным законодательством, Совет Муниципального образования "Килинчинский сельсовет"

РЕШИЛ:
[bookmark: _GoBack]
1. Внести в Положение "О налоге на имущество физических лиц на территории МО "Килинчинский сельсовет", утвержденное Решением Совета МО "Килинчинский сельсовет" от 16.11.2016 № 10" (далее по тексту – Положение), следующие изменения и дополнения:
1.1. дополнить статью 1 «Общие положения» с 01  января 2020 года пунктом 1.3 следующего содержания:
«1.3. Порядок исчисления суммы налога устанавливается в соответствии со ст.408 Налогового Кодекса РФ.».

2. В соответствии со ст.16 Налогового кодекса Российской Федерации направить копию настоящего решения в Министерство финансов Астраханской области, Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы России по Астраханской области № 1.
[bookmark: sub_4]3. Опубликовать настоящее решение в газете "Приволжская газета"; разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Килинчинский сельсовет» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
[bookmark: sub_5]4. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее первого числа очередного налогового периода по налогу на имущество физических лиц.

	Глава МО "Килинчинский сельсовет"
	Ахмедова Л.А.